(PA.

açnJ

ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,
REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA N° 00112022-CP.

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro de 2022, às 09:20 horas, estando presentes os integrantes

da Comissão Permanente de Licitação do Município de Pedra Branca, composta pelos senhores

Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa, Hawa Nágila Araújo Bezerra e Pedro Amaro Nunes, onde, sob a

presidência do primeiro, reuniu-se para a sessão pública de abertura da licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA N° 00112022-CP, cujo objeto versa sobre CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

EXECUÇÃO DO PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA, NOS

MOLDES DO CONVÊNIO N.° 00112021/SOHIDRA, PROCESSO N.° 0859396312021, JUNTO À

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE PEDRA

BRANCA. O Presidente da CPL deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão, convocando os

presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas de

preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos mesmos, inclusive dos envelopes

protocolados, sendo procedida a rubrica de seus lacres. Constatou-se a participação das interessadas:

1) EDMIL CONSTRUCOES S/A, inscrita no CNPJ n.° 30.168.38810001-66, representada por

HENRIQUE JORGE NOGUEIRA PIMENTEL, portador do RG 2006021025800 SSPDSICE, inscrito no

0FF n.° 260.456.563-34; 2) MEMP CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n. °  06.938.660/0001-02,

representada por DOMINGOS SAVIO BOSFORD DA SILVA, portador da CNH n.° 1631647216

Detran/CE, inscrito no CPF n.° 381.085.933-97; 3) CONJASF - CONSTRUTORA E AÇUDAGEM

LTDA, inscrita no CNPJ n°01.795.971/0001-38, 4) CONSORCIO SAA PEDRA BRANCA, tendo como

líder a empresa CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA, inscrita no CNPJ n.° 09.586.89110001-84; 5)

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 00.611.868/0001-

28; 6) CIMENCOL CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ n.° 23.587.215/0001-56.

Feito isto, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação, cujo conteúdo foi

analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação e licitantes presentes. Após análise, a

CPL deliberou em suspender a sessão e encaminhar os autos ao setor de engenharia da prefeitura

para manifestar-se sobre a documentação relativa a qualificação técnica das participes, e emitir

parecer técnica para subsidiar a decisão da CPL no julgamento dos documentos de habilitação, cujo

resultado será publicado nos mesmos meios em que se deu o resumo do edital. Nada mais havendo a

consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente

Ata, que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação e

licitantes presentes. Pedra Branca/CE 14 de fevereiro de 2022.

ÀJ 	/
J? Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabrca.ce.gov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA
A D M M S T R A Ç À O 2 O 2 1 / 2 O 2 4

Continuação: ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA N° 00112022-CP.

gut8 ep1,

Virilio Bernardo Ferreira de

Hawa Nágila Araújo Bezerra 	Pedro 4h&4Nunes
Sousa

Membro da CPI- 	 Membro da CPL
Presidente da CPI-

LICITANTES PRESENTES:

HENRIQUE 'JORÉ NOGUEIRA PIMENTEL - CPF n.° 260.456.563-34;
EDMIL CONSTRUCOES S/A - CNPJ n.° 30.168.38810001-66

DOMINGOS SAVIO BOSFORD DA/ILVA - CPF n. °  381 .085.933-97
MEMP CONSTRUCOES LTDA - CNPJ n.° 06.938.66010001-02

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n. °  07.726.54010001-04 - Sitio eletrônico: www.pedrabrarica.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000